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Ordfører bebrejdede mig, at jeg ikke var frem-i 
kommen med mine Bemærkninger ved 1ste! 
Behandling. Mine Udtalelser vare imidlertid » 
nærmest iforanledigede ved iden ærede Ord- 
førers Udtalelse i D a g  om Retfærdigheden 
af dette Forslag, og jeg ønskede da at kon- 
statere, hvad jeg tror at have gjort, at man 
over for visse Egne af Landet ikke har været 
saa ganske heldig i den Henseende. Jeg 
blev i det væsentlige, hvad ldette angaar, 
støttet as det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 3die Valgkres (Tauber), thi jeg ser 
ikke rettere, efter hvad det ærede Medlem 
udtalte, end at der i heldigste Tilfælde for 
Sorø Amt kun vilde blive valgt 1 Høire- 
mand, og Høirevælgernes Anta er dog 3« 
af det hele Antal, medens vi nu ere re- 
præsenterede as 2. Jeg tror altsaa, at vi 
ere saa temmelig enige derom. Jeg udtalte 
ikke om Regeringsforslaget, at det vilde give 
Høire knap to Repræsentanter, men jeg ud- 
talte en Tvivl om, hvorvidt det vilde naas 
at faa to; naar vi faa to, vil Forholdet 
blive det samme som nu, og det er der ikke 
videre at sige til. Det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 3die Valgkres mente, at vi 
skulde henlægge Agersø og Omø til Korsør, 
men enhver, der kender Forholdene der, maa 
dog vide, at deres nærmeste Forbindelse er 
S  elskør, og der er tillige daglig Dampskibs- 
forbindelse dermed, saa Bemærkningeu om 
det uheldige med Hensyn til Vindforholdene 
og den vanskelige Sejlads til Skelskør har 
ingen Betydning. Den ærede Ordfører 
mente, at vi skulde henlægge Valgstedet til 
Dalmose. Jeg skal dog bemærke, at denne 
Station kommer til at ligge ude paa bar 
Mark; for Tiden er der i alt Fald ikke 
nogen som helst Indretning, hverken Kro 
eller andet, som kan medføre tilstrækkelig 
Bekvemmelighed for Vælgerne, men i øvrigt 
forekommer det mig, at netop det, at der 
kommer en Jærnbane, vil medføre, at det er 
ganske naturligt at bevare Valgsted i Skel- 
skør, for saa vidt som det netop er det be- 
kvemmeste for Landbverne at komme dertil, idet 
Skelskør er Kobstad for de fleste af dem, 
som høre til Kresen 

Ber t e l sen  lHjorring Amts 5te Valg- 
kres): Det ærede Medlem fra Bælum 
(Bing) kom i sin Kærlighed til Ministeren 
og i sin Varme over for mig til at lægge 
mig noget i Munden, som jeg slet ikke har 
talt om. Det ærede Medlem talte en hel 
Del om Forhandlinger, o om jeg vilde er- 
kende, at der var blevet forhandlet baade i 
og uden for denne Sa l  med videre, men jeg 
har ikke talt et eneste Ord om Forhandlin- 
ger, jeg brugte et andet Ord, nemlig Sam- 

mensmeltningen Det kan nok være, at det 
ærede Medlem ikke holder af, at jeg bruger 
dette Ord i denne Forbindelse, og det er vel 
ogsaa i og for sig mindre korrekt; det vilde 
have været korrektere, hvis jeg havde brugt 
Ordet Underkastelse, thi jeg kan ikke forstaa, 
at det skulde være Udtryk for Forhandling 
naar "man paa et Stadium som dette, naar 
Sagen er til tredie Behandling, siger til 
den ærede Minister, som det ærede Medlem 
sagde: Vi ville tage Lovforslaget, som Mi- 
nisteren har forelagt det; hvis det kommer 
tilbage fra Landstingeh som Ministeren har 
forelagt det, saa tage vi det uden nogen som 
helst Ændringer. Og det siger man paa 
Forhaand! Jeg mente, at man ved For- 
handling forstod det, at man søgte at faa 
det bedst mulige ud af Tingen 홢홢 og det 
ærede Medlem maa vel være enigt med mig 
i, at det, man nu har vedtaget ved anden 
Behandling, er det bedste, det er i alt Fald 
min Mening 홢홢 og saa overlod til Frem- 
tiden og Forhandlingens Gang, hvad man 
senere kan gaa ind paa. Afskærer man sig 
selv paa Forhaand fra det, man anser for 
det bedste, da kan man ikke paa no» en som 
helst Maade eller paa noget som he st Trin 
vente at opnaa det. thi det vilde dog være 
en forunderlig Jiidenrigsministen der saa 
ikke vilde sige: Da jeg har en saadan Ud- 
talelse at holde mig til, saa vil jeg have mit 
igennem, selv om han muligvis ellers vilde 
være gaaet ind paa de andres Forslag. 홢 
Jeg skal ikke forfølge dette videre, men kun 
endnu gøre en Bemærkning overfor det 
ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valg- 
kres (Busk). Han sluttede sig til det ærede 
Medlem fra Bælum og tilføiede, at saadan 
en Erklæring som denne. der her var frem- 
kommen fra dette ærede Medlem, var en 
aaben Udtalelse, der ikke var sket bag Ku- 
lisserne, og den kunde han nok være med 
til. Det ærede Medlem fra Ribe sagde, at 
han havde i alt Fald ikke deltaget i For- 
handlingen bag Knlisserne, hverken i denne 
eller i den sidst forløbne Samling. Det 
skal jeg ikke sige noget om, men jeg er dog 
glad ved, at han ikke i disse Udtalelser har 
nægtet, at han i tidligere Tid har deltaget 
i Forhandlinger bag Kulisserne 

J a g d :  Jeg skal indrømme den ærede 
Ordfører, at jeg er fuldt saa misforiiojet med 
Regeringens Forslag angaaende Tisted Amt 
som med Udvalgets, men naar Udvalget i sit 
Ændringsforslag har taget et Pastorat ud 
af Regeringens Forslag og ført det tilbage 
til sin gamle Valgkres Tisted, men ladet an- 
dre blive flyttede, uagtct de vare beliggende 
aldeles umiddelbart op til Tisted Bygrænse, 


